
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 24/2023

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 35.374.725/0001-24

Nome: DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134

Endereço: RUA PARAISO, SN - QUADRA 312;LOTE 21;CASA 01 - JARDIM BURITI SERENO - APARECIDA 

DE GOIANIA/GO

Telefone: (62) 8572-9200

DESCRIÇÃO DO OBJETO

O presente instrumento tem como objeto contratação de serviços de formatação eletrônica, diagramação e ilustração 

gráfica para a Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Maranhão.

DADOS DO CONTRATO

Serviço

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2428/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

11/07/2023 11/07/2023 Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

11/07/2023 31/12/2023

Procedimento

Dispensa - 1/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Documentação de Biblioteca - CDB Seção de Serviços - CDB

MARIA DOS REMÉDIOS RIBEIRO DOS SANTOS CONCEIÇÃO DE MARIA LIMA GUEDES, ROSICLEA 

PEREIRA RODRIGUES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 7Emissão em: 11/07/2023 às 14:20:42



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 9.218,88

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 9.218,88

 9.218,88 9.218,88

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(62) 98572-9200Representante LegalDOUGLAS RODRIGUES DA SILVA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 9.218,8831/12/202311/07/2023Inicio do Contrato

 9.218,88TOTAIS

Página 2 de 7Emissão em: 11/07/2023 às 14:20:42



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 400,00CATÁLOGO A. TAMANHO: 110X280mm. 

Fechado.
456  0,00

 0,00 450,00LIVRO COM CAPA DURA Formato 8 

(tamanho fechado: 300mmx220mm). Capa 

e miolo

514  0,00

 0,00 250,00CADERNO DE REUNIÕES. Tamanho: 

25cmx18cm. Capa e miolo
515  0,00

 0,00 425,00LIVRO A Formato: 16. Capa e miolo516  0,00

 0,00 500,00LIVRO B Formato: 16. Capa e miolo517  0,00

 0,00 400,00LIVRO C Formato: 16. Capa e miolo518  0,00

 0,00 550,00LIVRO D Formato: 16. Capa e miolo519  0,00

 0,00 300,00CARTILHA A Formato: 16. Capa e miolo521  0,00

 0,00 100,00CARTILHA B Formato: 16. Capa e miolo522  0,00

 0,00 500,00CARTILHA C Formato: 16. Capa e miolo523  0,00

 0,00 500,00RELATÓRIO A Formato: 8. Capa e miolo526  0,00

 0,00 500,00RELATÓRIO B Formato: 8. Capa e miolo527  0,00

 0,00 300,00RELATÓRIO C Formato: 8. Capa e miolo528  0,00

 0,00 500,00AGENDA INSTITUCIONAL Formato: 16, 

190mm x 244mm ou 18cmx25cm 

(fechado). Capa e miolo

529  0,00

 0,00 300,00CADERNO DE ANOTAÇÕES Capa 

(25cmx18cm ou 190mmx244mm) e Miolo 

(25cmx18cm ou 167mmx240mm)

530  0,00

 0,00 400,00INFORMATIVO. Formato: 8 fechado. Capa 

e miolo
532  0,00

 0,00 18,88MOUSE PAD INSTITUCIONAL Formato: 

redondo, com 19 cm de diâmetro
534  0,00

 0,00 100,00ESTOJO DE RELATÓRIO 

INSTITUCIONAL Formato: 41x24cm ou 

18x24cm. 2 faces (capa e guarda), com 

dobras

535  0,00

 0,00 400,00FOLDER Formato padrão: A5, A4 ou 

equivalente. 2 faces (frente e verso), com 

dobras

536  0,00

 0,00 300,00CARTAZ Formato padrão: A1, A2, A3, A4 

ou equivalente
537  0,00

 0,00 300,00BANNER A Formato padrão: 0,80m×1,2m; 

1mx1m ou equivalente
538  0,00

 0,00 25,00BANNER B Formato padrão: 0,80m×1,2m; 

1mx1m ou equivalente
539  0,00

 0,00 25,00MARCADOR DE PÁGINA. Tamanho: 5cm 

x 21cm
541  0,00

 0,00 275,00REVISTA A Formato: 16. CAPA colorida 

com orelhas e Miolo.
880  0,00

 0,00 500,00REVISTA B Formato: 16. CAPA colorida 

com orelhas e Miolo
881  0,00

Página 3 de 7Emissão em: 11/07/2023 às 14:20:42



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato
 0,00 400,00LIVRETO

Formato: 32. Capa colorida e miolo.
882  0,00

 0,00 200,00CADERNO MEMÓRIA

Formato: 8 ou 28,5cmx21,5cm fechado. 

Capa

colorida e miolo.

883  0,00

 0,00 300,00CALENDÁRIO INSTITUCIONAL

(Calendário de mesa com espiral).

Formato: 400x200mm ou 150x230mm ou

135x240mm. Base colorida com três 

dobras e

vinco. Miolo colorido com corte especial

884  0,00

 9.218,88  0,00TOTAIS  0,00

Página 4 de 7Emissão em: 11/07/2023 às 14:20:42



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Saldo 

Acumulado

Entregue 

AcumuladoSequência

Contratado 

AcumuladoLoteItem

 1,00 0,00 1,00 1REVISTA A Formato: 16. CAPA colorida com 

orelhas e Miolo.
Único

 1,00 0,00 1,00 2REVISTA B Formato: 16. CAPA colorida com 

orelhas e Miolo
Único

 1,00 0,00 1,00 3LIVRO COM CAPA DURA Formato 8 (tamanho 

fechado: 300mmx220mm). Capa e miolo
Único

 1,00 0,00 1,00 4CADERNO DE REUNIÕES. Tamanho: 

25cmx18cm. Capa e miolo
Único

 1,00 0,00 1,00 5LIVRO A Formato: 16. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 6LIVRO B Formato: 16. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 7LIVRO C Formato: 16. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 8LIVRO D Formato: 16. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 9LIVRETO

Formato: 32. Capa colorida e miolo.
Único

 1,00 0,00 1,00 10CARTILHA A Formato: 16. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 11CARTILHA B Formato: 16. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 12CARTILHA C Formato: 16. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 13RELATÓRIO A Formato: 8. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 14RELATÓRIO B Formato: 8. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 15RELATÓRIO C Formato: 8. Capa e miolo Único

 1,00 0,00 1,00 16AGENDA INSTITUCIONAL Formato: 16, 190mm 

x 244mm ou 18cmx25cm (fechado). Capa e 

miolo

Único

 1,00 0,00 1,00 17CADERNO DE ANOTAÇÕES Capa 

(25cmx18cm ou 190mmx244mm) e Miolo 

(25cmx18cm ou 167mmx240mm)

Único

 1,00 0,00 1,00 18CADERNO MEMÓRIA

Formato: 8 ou 28,5cmx21,5cm fechado. Capa

colorida e miolo.

Único

 1,00 0,00 1,00 19INFORMATIVO. Formato: 8 fechado. Capa e 

miolo
Único

 1,00 0,00 1,00 20CALENDÁRIO INSTITUCIONAL

(Calendário de mesa com espiral).

Formato: 400x200mm ou 150x230mm ou

135x240mm. Base colorida com três dobras e

vinco. Miolo colorido com corte especial

Único

 1,00 0,00 1,00 21CATÁLOGO A. TAMANHO: 110X280mm. 

Fechado.
Único

 1,00 0,00 1,00 22MOUSE PAD INSTITUCIONAL Formato: 

redondo, com 19 cm de diâmetro
Único

 1,00 0,00 1,00 23ESTOJO DE RELATÓRIO INSTITUCIONAL 

Formato: 41x24cm ou 18x24cm. 2 faces (capa e 

guarda), com dobras

Único

 1,00 0,00 1,00 24FOLDER Formato padrão: A5, A4 ou 

equivalente. 2 faces (frente e verso), com 

dobras

Único

 1,00 0,00 1,00 25CARTAZ Formato padrão: A1, A2, A3, A4 ou 

equivalente
Único

 1,00 0,00 1,00 26BANNER A Formato padrão: 0,80m×1,2m; 

1mx1m ou equivalente
Único

Página 5 de 7Emissão em: 11/07/2023 às 14:20:42



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato
 1,00 0,00 1,00 27BANNER B Formato padrão: 0,80m×1,2m; 

1mx1m ou equivalente
Único

 1,00 0,00 1,00 28MARCADOR DE PÁGINA. Tamanho: 5cm x 

21cm
Único

 28,00 0,00 28,00TOTAIS

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 9.218,88 9.218,8811/07/2023 - 31/12/2023 1

TOTAIS  9.218,88  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

11/07/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

11/07/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

11/07/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

11/07/2023Automático Inclusão contrato - MARCOS 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato incluido

Página 6 de 7Emissão em: 11/07/2023 às 14:20:42



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Página 7 de 7Emissão em: 11/07/2023 às 14:20:42


